
COMUNE DI MARACALAGONIS

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Fadda Francesca

03/02/2025

CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA PRIMARIA VIA D'ANNUNZIO E 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA GARIBALDI PER 
INTERVENTI DI INDAGINI STRUTTURALI

 2



 

 

IL SINDACO 

Richiamate le Determinazioni del Responsabile del Settore n. 593/2024 e 594/2024 con le quali a seguito di 

gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs n.36/2023, tramite RdO sul 

portale telematico SardegnaCAT, è stato affidato il servizio di: INDAGINI PROPEDEUTICHE ALLA 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA RIGUARDANTI L'EDIFICIO SEDE 

DELLA SCUOLA VIA D'ANNUNZIO CODICE ARES: 0920370959 e INDAGINI PROPEDEUTICHE 

ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA RIGUARDANTI L'EDIFICIO 

SEDE DELLA SCUOLA VIA GARIBALDI CODICE ARES 0920370980 affidati al raggruppamento 

temporaneo di professionisti: RTP AZARA – SCANO – ERBI con capogruppo Ing. Alessio Azara. 

Considerato che, per garantire la totale incolumità all’interno degli edifici interessati, le indagini in 

argomento dovranno essere eseguite in totale assenza di personale; 

Dato atto che questa condizione comporta la chiusura straordinaria dei seguenti istituti scolastici nella fascia 

oraria 08.00 – 18.00 secondo la calendarizzazione di seguito riportata: 

• Scuola Secondaria di primo grado via Garibaldi il giorno 5 febbraio 2025 

• Scuola Primaria via D’Annunzio il giorno 7 febbraio 2025 

Visto l’art. 54, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 e ss. mm. ii.; 

Visto l’articolo 50, comma 5^ del D. Lgs n.267 del 18/08/2000 e ss. mm. e ii. “Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che regola i poteri del Sindaco per l’emanazione di ordinanze 

contingibili ed urgenti, mirate ad ovviare a gravi stati in ordine all’igiene ed alla salute pubblica 

ORDINA 

al fine di garantire la sicurezza durante l’esecuzione delle indagini in argomento la chiusura straordinaria dei 

seguenti istituti scolastici nella fascia oraria 08.00 – 18.00 secondo la calendarizzazione: 

• Scuola Secondaria di primo grado via Garibaldi il giorno 5 febbraio 2025 

• Scuola Primaria via D’Annunzio il giorno 7 febbraio 2025 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di 

Maracalagonis e ne sia data massima diffusione; 

Che la presente ordinanza venga trasmessa:  

• Al Dirigente Scolastico dell’istituto scolastico affinché disponga la chiusura degli stessi e metta in atto le 

attività necessarie per garantire la riapertura il giorno successivo ai divieti cui fa riferimento la presente 

Ordinanza: (caic80700b@pec.istruzione.it) 

• Responsabile del Settore I Economico-Finanziario, Risorse Umane e Amministrazione Generale 

(serviziogiuridico@pec.comune.maracalagonis.ca.it) 

• Responsabile del Settore V Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici, Ambiente e Protezione Civile 

(lavoripubblici@pec.comune.maracalagonis.ca.it)  

• Comando della Polizia Locale di Maracalagonis (serviziovigilanza@pec.comune.maracalagonis.ca.it); 

• Comando della Stazione Carabinieri di Maracalagonis (tca22254@pec.carabinieri.it);  

INFORMA  

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna ai 

sensi dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro sessanta giorni dalla scadenza del 

termine, decorrente dalla notifica della presente, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 

centoventi giorni. 

LA SINDACA 

Francesca Fadda 

mailto:caic80700b@pec.istruzione.it
mailto:serviziogiuridico@pec.comune.maracalagonis.ca.it
mailto:lavoripubblici@pec.comune.maracalagonis.ca.it

		2025-02-03T10:24:51+0100
	FADDA FRANCESCA




